
XVI Powiatowy Turniej Rzeźbiarski w Mosinie
15 listopada 2023 roku w Mosińskim Ośrodku Kultury odbył się XVI Powiatowy Turniej Rzeźbiarski w Mosinie. 77
uczestników zgromadzonych w jednej sali tworzyło w glinie szamotowej prace na temat ogłoszony dopiero w dniu
konkursu. „Po drugiej stronie lustra” to temat niełatwy w interpretacji, a jednak finalnie okazał się bardzo
inspirujący.
 
Jurorzy: prof. Wiesław Koronowski i prof. Igor Mikoda Dziekan Wydziału Rzeźby Uniwersytetu Artystycznego w
Poznaniu – podkreślali wysoki poziom prac i trudność w wyborze zwycięzców. W kategorii najmłodszych
uczestników – uczniów szkół podstawowych wyróżnienia otrzymały: Ewa Kaniecka ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Puszczykowie, Antonina Lum ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie oraz Jagoda Szafran – uczennica Szkoły
Podstawowej nr 1 w Mosinie. Trzecie miejsce uzyskała Michalina Wiśniewska ze Szkoły Podstawowej im. Królowej
Jadwigi w Jerzykowie, drugie miejsce – Hanna Twers ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Puszczykowie, a pierwsze
miejsce Mila Bunda ze Szkoły Podstawowej w Stęszewie. W kategorii wiekowej – uczniowie szkół średnich –
wyróżnienia przypadły Kaludii Waśkowicz z Zespołu Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie i Gabrieli Łajtar z
Mosińskiego Ośrodka Kultury. Trzecie miejsce uzyskała Lea Dymek z Technikum Budownictwa Zespołu Szkół
Budowlanych w Poznaniu, drugie miejsce Natalia Konieczka, również z Technikum Budownictwa Zespołu Szkół
Budowlanych w Poznaniu, natomiast pierwsze miejsce uzyskała Marianna Kwiatkowska z technikum Rolniczego w
Grzybnie. Licznie w tym roku reprezentowani dorośli uzyskali wyróżnienia, które przypadły Iwonie Ignaszak oraz
Magdalenie Zgoła ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Puszczykowie. Trzecie miejsce w kategorii dorosłych
uzyskała Karolina Molenda, drugie – Julia Kaczmarczyk-Piotrowska, a pierwsze miejsce zdobyła Beata Jarmużek.
Grand Prix XVI Powiatowego turnieju Rzeźbiarskiego w Mosinie otrzymała Marianna Kwiatkowska, której praca
będzie profesjonalnie odlana w brązie przez znakomitą pracownię Garstka Studio, Piotr Garstka i Andrzej Garstka, a
następnie zostanie wyeksponowana na wystawie pokonkursowej Biennale Małej Formy Rzeźbiarskiej. Nowością
była Specjalna Nagroda Dziekana Wydziału Rzeźby, która przypadła Milenie Deneka z V Liceum Ogólnokształcącego
im. Klaudyny Potockiej w Poznaniu.
 
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak wspomniał tradycje rzeźbiarskie Mosiny podkreślając, że Turniej
Rzeźbiarski w Mosinie po raz pierwszy został zorganizowany w 2006 roku i od początku łączył w sobie pasje
tworzenia z potrzebą odnajdywania zdolnych rzeźbiarzy z wielu zakątków powiatu poznańskiego, a ostatnio również
poza jego granicami. W 2023 roku uczestnicy przybyli do Mosiny z Mieczewa, Rogalinka, Koziegłów, Tuczna,
Skórzewa, Dąbrowy, Dopiewa i Dopiewca, Jerzykowa, Stęszewa, Wronczyna, Lusowa, Lusówka, Sadów, Krosna,
Puszczykowa, Wolsztyna, Konarzewa, Pecnej, Sowinek, Krosinka, Skórzewa, Lubosza, Lubonia, Bugaju, Komornik,
Kórnika, Palędzia, Czerwonaka, Niemierzyc, Brodziszewa, Pobiedzisk, Promnic, Zalasewa, Gniezna i Poznania oraz
oczywiście z Mosiny.
 
Mosiński Ośrodek Kultury dziękuje wszystkim uczestnikom za udział w Turnieju, nauczycielom za przygotowanie i
inspirowanie do rozwijania talentów.


